INDICAÇÃO Nº 11/17
Da vereadora: - Patrícia Aparecida Pacifico Soares

A Vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo, para providenciar

reparos necessários na estrada de acesso ao Pesqueiro da Fazenda e

providenciar junto ao proprietário do sítio ao lado da estrada, caixas de

retenção de água da chuva.

Justificativa

A presente indicação se justifica, considerando que em dias de chuva

forte, as águas que escorrem da referida propriedade invadem todo o trecho

da estrada tornando-a praticamente intransitável e causando grandes

estragos na mesma. A minha indicação é para que seja providenciado

caixas de contenção de água na propriedade ao lado da estrada para evitar

que em dias de chuva as pessoas encontrem dificuldades para irem até o

referido pesqueiro.

.

Sala das Sessões, 21 de fevereiro de 2017.

Patrícia Aparecida Pacifico Soares
Vereador